

Kibo Sikring A/S

Energivej 1

6933 Kibæk

CVR-nummer 67 38 21 10

Årsrapport

1. januar 2017 - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 26. februar 2018

Torben Bjerre-Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	10
Aktiver	11
Passiver	12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskab

Kibo Sikring A/S
Energivej 1
6933 Kibæk

Telefon: 7010 7077
Hjemmeside: www.kibosikring.dk
Hjemstedskommune: Herning
CVR-nummer: 67 38 21 10
Regnskabsperiode: 1. januar 2017 - 31. december 2017

Bestyrelse

Torben Bjerre-Madsen
Kristian Maan Tokkesdal
Lars Kramer
Knud Foldschack
Morten Olesen

Direktion

Lars Kramer
Morten Olesen

Revisor

Dansk Revision Århus
godkendt revisionsaktieselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet driver virksomhed inden for projektering, montering og servicering af såvel mekaniske som elektronisk sikring.

Usikkerheder om indregning og måling

Der er ikke nogen væsentlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2017 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2017 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft en tilfredsstillende stigning i aktivitetsniveauet i forhold til sidste år, hvilket er i tråd med ledelsens strategiske planer for selskabet.

Stigning i aktivitetsniveauet, sammen med tidligere foretaget strategiske ændringer, har medvirket til en markant forbedret indtjening for selskabet. Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 9.094.905 mod DKK 4.273.347 sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 16.451.886 mod DKK 7.356.981 sidste år. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ved regnskabsårets afslutning er ordrebeholdningen på et tilfredsstillende niveau.

Der investeres fortsat i yderligere forretningsområder i selskabet og i koncernen som helhed. Dette er med til at sikre og forstærke selskabets position som partner i enkle, såvel som komplekse sikringsløsninger på alle niveauer.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Efter årsregnskabsårets afslutning er der sket overdragelse til et nystiftet selskab, hvor ejerkredsen er blevet udvidet.

Udover ejerskiftet er der ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer at aktivitetsniveauet fortsat vil være stigende i de kommende år, ligesom effekten af de allerede gennemførte effektiviseringer har skabt et solidt fundament for fortsatte positive resultater i de kommende år.

Videnressourcer

Selskabet tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede medarbejdere specielt med høj teknisk viden.

Ledelsesberetning

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet er ikke eksponeret over for særlige risici, ud over hvad der normalt forekommer for branchen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Det er selskabets politik til stadighed at sikre en drifts- og miljømæssig god produktkvalitet, og vi stiller derfor tilsvarende høje krav til vores leverandører.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet arbejder løbende på at løfte kompetenceniveauet gennem træning og udvikling af egne medarbejdere samt rekruttering af nye medarbejdere med øgede kompetencer for at løse de komplekse kundeprojekter, selskabet gennemfører, samt følge selskabets strategi.

	2017	2016	2015	2014	2013
Ledelsesberetning	1.000	1.000	1.000	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	71.437	57.440	51.264	52.938	46.200
Resultat af primær drift	11.759	5.917	2.163	5.349	5.341
Resultat af finansielle poster	-71	-390	-374	-306	-359
Årets resultat	9.095	4.273	1.378	3.826	3.843
Balance					
Aktiver i alt - balancesum	69.415	53.030	44.088	47.705	34.032
Egenkapital	16.452	7.357	5.245	5.910	5.176
Investering i materielle anlægsaktiver	4.169	1.660	1.323	2.068	611
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	16,9	11,1	4,9	9,8	15,7
<i>Resultat før finansielle poster i procent af samlede aktiver</i>					
Soliditetsgrad	23,7	13,9	11,9	12,4	15,2
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>					
Egenkapitalforrentning	70,0	67,8	24,7	69,0	83,9
<i>Ordinært resultat efter skat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>					
Medarbejdere					
Gennemsnitlige antal beskæftigede	96	88	90	84	74
Nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger					

		2017	2016
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	71.436.780	57.440
1	Personaleomkostninger	-57.896.822	-49.959
2	Afskrivninger, anlægsaktiver	-1.751.038	-1.443
	Andre driftsomkostninger	-30.000	-122
	Resultat før finansielle poster	11.758.920	5.917
3	Finansielle indtægter	346.581	236
	Finansielle omkostninger	-417.486	-626
	Resultat før skat	11.688.015	5.527
4	Skat af årets resultat	-2.593.110	-1.254
	Årets resultat	9.094.905	4.273

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
5	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver	0	0
6	Indretning af lejede lokaler	2.599	168
7	Produktionsanlæg og maskiner	4.440.460	1.271
8	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	536.785	1.259
	Materielle anlægsaktiver	4.979.845	2.698
9	Deposita	296.350	85
	Finansielle anlægsaktiver	296.350	85
	Anlægsaktiver i alt	5.276.195	2.784
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	8.804.080	9.037
	Varebeholdninger	8.804.080	9.037
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	39.949.368	32.009
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.286.957	2.929
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.336.636	5.143
	Andre tilgodehavender	344.668	687
11	Periodeafgrænsningsposter	531.053	406
	Tilgodehavender	54.448.681	41.174
	Likvide beholdninger	885.913	35
	Omsætningsaktiver i alt	64.138.675	50.246
	Aktiver i alt	69.414.870	53.030

Note	Balance	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	1.333.333	1.333
	Overført resultat	15.118.553	6.024
	Egenkapital i alt	16.451.886	7.357
12	Hensættelser til udskudt skat	2.177.516	2.250
	Hensatte forpligtelser	2.177.516	2.250
13	Finansielle leasingforpligtelser	2.288.773	1.233
	Langfristede gældsforpligtelser	2.288.773	1.233
	Finansielle leasingforpligtelser	1.799.585	875
	Kreditinstitutter	6.096.186	10.385
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	5.697.511	3.155
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	10.731.941	9.777
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.886.855	6.669
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.665.294	478
	Anden gæld	12.619.323	10.849
	Kortfristede gældsforpligtelser	48.496.695	42.190
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	52.962.984	45.673
	Passiver i alt	69.414.870	53.030
14	Eventualforpligtelser		
15	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
16	Nærtstående parter		
17	Ejerforhold		
18	Resultatdisponering		

Note	Egenkapitalopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	1.333.333	1.333
	Virksomhedskapital	1.333.333	1.333
	Overført resultat, primo	8.184.936	3.912
	Korrektion til primo grundet revurdering af tilgodehavende	-2.161.288	0
	Tilbageført revurdering af tilgodehavende	2.161.288	0
	Koncerntilskud søsterselskab	-2.161.288	-2.161
	Årets overførte resultat	9.094.905	4.273
	Overført resultat	15.118.553	6.024
	Egenkapital i alt	16.451.886	7.357

Note	Pengestrømsopgørelse	2017 DKK	2016 1.000 DKK
	Årets resultat	9.094.905	4.273
	Afskrivninger, anlægsaktiver	1.667.038	1.488
	Finansielle indtægter	-346.581	-236
	Finansielle omkostninger	417.486	626
	Skat af årets resultat	2.593.110	1.254
	Reguleringer	4.331.053	3.132
	Ændring i varebeholdninger	233.246	-1.447
	Ændring i tilgodehavender	-13.274.893	-13.002
	Ændring i kortfristede gældsforpligtelser	8.407.737	7.928
	Ændring i driftskapital	-4.633.910	-6.520
	Renteindbetalinger og lignende	346.581	236
	Renteudbetalinger og lignende	-417.486	-626
	Rentebetalinger og lignende	-70.905	-390
	Betalt skat	-477.699	0
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.243.444	495
	Køb af materielle anlægsaktiver	-4.169.242	-1.660
	Salg af materielle anlægsaktiver	220.662	393
	Køb af finansielle anlægsaktiver	-211.100	0
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	166
	Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.159.680	-1.101
	Ændring i langfristet gæld	1.056.198	163
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	1.056.198	163
	Ændring i likvider	5.139.962	-444
	Likvider primo	-10.350.235	-9.907
	Likvider ultimo	-5.210.272	-10.350
	Ændring i likvider	5.139.962	-444

Noter	2017	2016	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	52.739.652	45.145
	Pensioner	3.927.025	3.501
	Andre omkostninger til social sikring	891.835	834
	Øvrige personaleomkostninger	338.310	478
	Personaleomkostninger i alt	57.896.822	49.959
	Gennemsnitlige antal beskæftigede	96	88
	Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet TDKK 3.931 (2016: TDKK 3.297).		
	Honorar til bestyrelsen udgør samlet TDKK 80 (2016: TDKK 80).		
2	Afskrivninger, anlægsaktiver		
	Goodwill	0	28
	Indretning lejede lokaler	165.516	209
	Produktionsanlæg og maskiner	862.810	531
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	722.711	675
	Afskrivninger, anlægsaktiver i alt	1.751.038	1.443
3	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	103.915	68
	Andre finansielle indtægter	242.666	168
	Finansielle indtægter i alt	346.581	236
4	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	2.665.294	470
	Regulering af udskudt skat	-72.184	776
	Regulering af tidligere års skat	0	8
	Skat af årets resultat i alt	2.593.110	1.254

Noter	2017	2016
	DKK	1.000 DKK
5 Goodwill		
Kostpris 1. januar	125.000	125
Kostpris 31. december	125.000	125
Af- og nedskrivninger 1. januar	-125.000	-97
Årets af- og nedskrivninger	0	-28
Afskrivninger 31. december	-125.000	-125
Goodwill i alt	0	0
6 Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar	883.460	883
Kostpris 31. december	883.460	883
Af- og nedskrivninger 1. januar	-715.345	-506
Årets af- og nedskrivninger	-165.516	-209
Afskrivninger 31. december	-880.861	-715
Indretning af lejede lokaler i alt	2.599	168
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	0	113
7 Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar	4.638.820	3.957
Tilgang i årets løb	4.169.242	1.415
Afgang i årets løb	-965.536	-733
Kostpris 31. december	7.842.526	4.639
Af- og nedskrivninger 1. januar	-3.368.129	-3.132
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	828.874	295
Årets af- og nedskrivninger	-862.810	-531
Afskrivninger 31. december	-3.402.066	-3.368
Produktionsanlæg og maskiner i alt	4.440.460	1.271
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	3.974.726	914

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	5.885.019	5.640
Tilgang i årets løb	0	245
Afgang i årets løb	-148.648	0
Kostpris 31. december	<u>5.736.371</u>	<u>5.885</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.625.522	-3.951
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	148.648	0
Årets af- og nedskrivninger	-722.711	-675
Afskrivninger 31. december	<u>-5.199.585</u>	<u>-4.626</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar i alt	<u>536.785</u>	<u>1.259</u>
Heraf udgør finansielt leasede aktiver	392.178	1.033
9 Deposita		
Deposita 1. januar	85.250	251
Tilgang i årets løb	211.100	0
Afgang i årets løb	0	-166
Deposita i alt	<u>296.350</u>	<u>85</u>
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	42.753.064	19.543
Modtaget aconto faktureringer	-43.163.618	-19.769
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>-410.554</u>	<u>-226</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	5.286.957	2.929
Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	-5.697.511	-3.155
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	<u>-410.554</u>	<u>-226</u>
11 Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder licenser med TDKK 249 og forsikringer TDKK 282.		
12 Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat, primo	2.249.700	1.474
Årets ændring i hensættelser til udskudt skat	-72.184	776
Hensættelser til udskudt skat i alt	<u>2.177.516</u>	<u>2.250</u>

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Forfalder mellem 1 og 5 år tkr.	Forfalder ud over 5 år tkr.	Langfristede gældsforpligtelser tkr.	Kortfristet del af langfristet gæld tkr.
Leasingforpligtelser	1.575	714	2.289	1.800
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.575	714	2.289	1.800

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har følgende ikke indregnede forpligtelser pr. 31. december 2017:

	Løbetid	TDKK
Operationelle leasingforpligtelser	2 - 60 mdr.	8.961
Arbejdsgarantier	1 - 47 mdr.	6.377
Hosting	30 mdr.	1.641
Lejemål	3-15 mdr.	741
Andre eventualforpligtelser	57 mdr.	73
I alt		17.793

Eventualforpligtelser, tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution for Spar Nords mellemværende med Security Holding ApS.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Mobile Gate Security A/S' forpligtelser over for Leasing Fyn i forbindelse med indgået leasingaftale.

Selskabet har til fordel for søsterselskabet Mobile Gate Security A/S afgivet en finansiell støtteerklæring, som indebærer at selskabet vil understøtte Mobile Gate Security A/S finansielt med lån, i det omfang det er nødvendigt for at Mobile Gate Security A/S kan fortsætte de sædvanlige driftsmæssige aktiviteter, herunder også ekstraordinære omkostninger. Herudover står selskabet tilbage for Mobile Gate Security A/S' øvrige kreditorer.

Sambeskatning

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Kramer International ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

	2017	2016
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med bankforbindelser er der afgivet virksomhedspant på TDKK 20.000, der giver pant i simple fordringer fra salg, driftsinventar og varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 53.733.

16 Nærtstående parter

KIBO Sikring A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kramer International ApS, Jægergårdsgade 76 A, 8000 Aarhus C

Transaktioner med nærtstående parter

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

17 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Security Holding ApS, Aarhus.

Efter årsregnskabs afslutning er der sket overdragelse af selskabet til et nystiftet selskab, hvor ejerkredsen er blevet udvidet.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Kramer International ApS.

18 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering:

Overført resultat	9.094.905	4.273
Resultatdisponering i alt	9.094.905	4.273
